
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ  ΣΕΛ.:  1   ΑΠΟ:  2 
[C:\Geo\Γιώργος\Έργα 2022\Ανάπλαση πλατείας Λασσάνη\Επίβλεψη\Απόφαση για διοικητική παραλαβή για χρήση αυτοτελών τμημάτων του έργου (2η)-
07.08.2025.docx] 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

Βαθμός ασφαλείας: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

Βαθμός προτεραιότητας:   

Να  διατηρηθεί ως : 

Κοζάνη,  12 Αυγούστου 2025 

Αριθμ. Πρωτ.:  26659/2025 

 

Ταχ. Δ/νση     
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-MAIL 

: 
: 
: 
: 

Πλ. 28ης Οκτωβρίου 1, 50131, Κοζάνη 
Στέφος Γεώργιος 
2461350436 
grammateiaty@cityofkozani.gr 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 

 

«ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΑΤΡΑΠΟΣ 
Α.Τ.Ε. – ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» 
«ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΑΤΡΑΠΟΣ 
Α.Τ.Ε. – ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» 
Αριστοφάνους 8 
Τ.Κ. 50100 
Κοζάνη 
Τηλ. 2461038284 
e-mail: info@atraposate.gr 

 

ΕΡΓΟ:  20/2022 «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΛΑΣΣΑΝΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΞ ΟΔΩΝ ΠΟΛΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ» 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση διενέργειας διοικητικής παραλαβής για χρήση αυτοτελών τμημάτων του έργου 

Σχετικό:  α) Υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 34380/15.11.2022 Αρχική σύμβαση κατασκευής του έργου 

 β) Άρθρο 169 «Διοικητική παραλαβή για χρήση» του ν. 4412/2016 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης 
 

έχοντας υπόψη: 
 

i. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 34380/15.11.2023 – α) σχετική – σύμβαση κατασκευής του έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση πλατείας Λασσάνη και πέριξ οδών Κοζάνης». 
 

ii. Το άρθρο 8 «Χρόνος εγγύησης – Οριστική παραλαβή» της α) σχετικής συμβάσεως όπου ρητά 
αναφέρεται ότι Την παρ. 14α του Άρθρου 72 «Εγγυήσεις – Εξουσιοδοτική διάταξη» του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ», όπου ρητά αναφέρεται ότι: «Χρήση του έργου προ της αποπεράτωσης. Για την διοικητική 
παραλαβή για χρήση του έργου, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 169 του ν.4412/16. Συγκεκριμένα μπορεί 
να γίνει διοικητική παραλαβή για χρήση αμέσως μετά την περαίωση των εργασιών χωρίς να απαιτείται απόφαση 

της διευθύνουσας υπηρεσίας». 
 

iii. Το άρθρο 169 «Διοικητική παραλαβή για χρήση» του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» όπου ρητά αναφέρεται ότι: «3. Η κατά την παρ. 2 διοικητική παραλαβή για χρήση γίνεται 
αμέσως μετά την περάτωση των εργασιών του έργου ή αυτοτελών τμημάτων του, αν αυτό προβλέπεται από τα 
συμβατικά τεύχη. Αν δεν υπάρχει τέτοια πρόβλεψη, μπορεί η διοικητική παραλαβή να γίνει ύστερα από απόφαση 

της διευθύνουσας υπηρεσίας» και επομένως είναι δυνατή (μετά από απόφαση της διευθύνουσας 
υπηρεσίας) η διοικητική παραλαβή για χρήση αυτοτελών τμημάτων έργου πριν την περαίωση των 
εργασιών. 
 

iv. Το γεγονός ότι έχουν ολοκληρωθεί οι προβλεπόμενες από την μελέτη του έργου υπέργειες και υπόγειες 
εργασίες αυτού στις παρακάτω οδούς οι οποίες αποτελούν αυτοτελή τμήματα αυτού: 
 
α. Κ. Παλαμά (από την συμβολή της με την οδό Τακιατζήδων έως την συμβολή της με την οδό 

Ναυαρίνου) 

β. Επτανήσου (από την συμβολή της με την οδό Κ. Παλαμά έως την συμβολή της με τις οδούς 
Ολύμπου και Αρχελάου) 

mailto:grammateiaty@cityofkozani.gr
mailto:info@atraposate.gr
ΑΔΑ: 9Μ51ΩΛΠ-ΘΛΝ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ  ΣΕΛ.:  2   ΑΠΟ:  2 
[C:\Geo\Γιώργος\Έργα 2022\Ανάπλαση πλατείας Λασσάνη\Επίβλεψη\Απόφαση για διοικητική παραλαβή για χρήση αυτοτελών τμημάτων του έργου (2η)-
07.08.2025.docx] 

γ. Αρχελάου (από την συμβολή της με την οδό Ολύμπου και σε μήκος περίπου είκοσι πέντε μέτρων 
(25,00 m) επ’ αυτής, σε ανατολική - νοτιοανατολική κατεύθυνση, ήτοι πλησίον της συμβολής της 
με την οδό Σωτηρίου 

δ. Πολυζούλη (από την συμβολή της με την οδό Αρχελάου έως την συμβολή της με την οδό 
Ελευθερίου Βενιζέλου) 

 
 

v. Την αναγκαιότητα παράδοσης σε χρήση των ανωτέρω οδών  ή/και τμημάτων αυτών προκειμένου να 
αποκατασταθεί η ομαλή λειτουργία των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής και η εξυπηρέτηση 
των πολιτών. 
 

vi. Την κατάσταση των ανωτέρω μνημονευθέντων οδών, η οποία διαπιστώθηκε ότι είναι καλή και αυτές 
είναι λειτουργικές 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

 την σύμφωνα με το Άρθρο 169 του ν.4412/2016 διενέργεια διοικητικής παραλαβής για χρήση των 
ανωτέρω μνημονευθέντων αυτοτελών τμημάτων του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση πλατείας Λασσάνη και πέριξ 
οδών Κοζάνης», οι οποίες θα παραδοθούν προς χρήση αμέσως με την υπογραφή του προβλεπόμενου 
πρωτοκόλλου διοικητικής παραλαβής. 

  
 
 

     

    Ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
     

 
 
 

Πεχλιβανίδης Μιχαήλ 
Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Συνημμένα : 1.  
 2.  
 

 

ΑΔΑ: 9Μ51ΩΛΠ-ΘΛΝ


		2025-08-12T11:35:38+0300
	Athens




